3957. Chur, 17. Juli 1376
Die Siegelbewahrer des Domkapitels Chur verpflichten sich, nur mit Zustimmung der
Mehrheit des Kapitels zu siegeln und für die Zeit ihrer Abwesenheit von der Stadt Chur
einen Stellvertreter zu bestimmen.

Or.(A), BAC, 013.0469. – Pg. 21,5/13,5 cm. – Siegel stark besch., Abb. 2. – Rückvermerk (15. Jh.):
Iuramentum habencium clavim schrinii; (um 1460): Iuramentum seu statutum eorum, qui habent
claves ad sigillum et scrinia capituli.

Ad peticionem capituli ecclesie Curiensis discreti viri domini Hainricus de Nen-
zingen1 decanus, Johannes de Puntstr i l l s 2, L Hainricus de Grif fense3 prespi-
teri et Hermannus de Nentzingen4 canonici ecclesie Curiensis predicte claves L
pro custodia sigilli capituli supradicti servandas sumpserunt et quilibet ipsorum pro
se corporale prestitit iuramentum, L quod sigillum predictum nulli littere in electioni-
bus alienacionibus vel obligacionibus rerum aut bonorum ecclesie vel capituli Cu -
r ien s is apponant nisi ad huiusmodi actum capitulo more solito convocato et de man-
dato et consensu omnium et singulorum canonicorum ecclesie Curiensis pro tunc
conveniencium presencium et capitulum faciencium in aliis vero tractatibus et nego-
ciis quibuscumque predictum sigillum apponere possunt et debent de mandato et con-
sensu maioris partis capituli hoc adiecto, quod si quem eorum de civitate Curiensi
recedere contigerit intra mensem proximum reversurum, clavem alteri canonico pre-
bendato, qui aliam clavem pro conservacione dicti sigilli non habeat, usque ad eius re-
ditum servandam committat, recepta prius ab illo fide data nomine iuramenti, quod
articulos et puncta super apposicione sigilli prescripta fideliter et bona fide observet
usque ad reditum committentis. Si vero aliquem ipsorum recedere contingat animo
non intra prescripti temporis spacium redeundi, clavem sibi commissam capitulo re-
stituat supradicto dolo et fraude in omnibus suprascriptis omnino semotis. In cuius
rei memoriam sigillum capituli presenti cedule, cuius copiam quilibet predictorum
canonicorum sibi servandam dari peciit, est appressum. Datum et actum Curie anno
domini MoCCCo.LXXo. sexto, feria quinta proxima post festum beate Margarete
virginis et martiris, indictione XIIIIa.

3958. Villeneuve-lès-Avignon 1, 30. Juli 1376
Papst Gregor XI. reserviert Johannes Lupf, Chorherrn in Bischofszell 2, die Chorher-
renpfründe in Beromünster 3, die seit der Wahl des bisherigen Inhabers Johannes zum
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3957. 1Heinrich v. Nenzing (Vorarlberg), 1368 – †1381 Domdekan. – 2Johannes v. Mastrils (Kr.V Dörfer),
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Bischof von Chur (. . . Johannes electus Curiensis 4 tempore promocionis per nos
facte de ipso ad ecclesiam Curiensem . . .) vakant ist. 

Registereintrag (B), Vatikan.A, Reg. Vat. 290, f. 472. 

Regest: Rieder, Röm. Quellen, 1904. – Thurg. UB VII, 3374. 

3959. Villeneuve-lès-Avignon, 10. August 1376 
Papst Gregor XI. erlaubt dem Elekten Johannes von Chur, die Bischofsweihe von einem
beliebigen Bischof zu empfangen. 

Registereintrag (B), Vatikan.A, Reg. Vat. 289, f. 535, Taxvermerk: XII.

Erwähnt: Mayer, Vaticano-Curiensia, S. 43 in Nr. 27. 

Dilecto filio Johanni electo Curiensi 1 salutem etc. Cum nos pridem ecclesie Cu-
r iensi pastoris regiminea-) destitute de persona tua nobis et fratribus nostris ob tuo-
rum exigentiam meritorum accepta de fratrum eorumdem consilio auctoritate apo sto -
lica duxerimus providendum preficiendo te illi in episcopum et pastorem, prout in
nostris inde confectis litteris plenius continetur, nos ad ea, que ad tue commoditatis
augmentum cedere valeant, favorabiliter intendentes, tuis supplicationibus inclinati
tibi, ut a quocumque malueris catholico antistite gratiam et communionem apostoli-
ce sedis habente astitis in hoc sibi assistentibus duobus vel tribus catholicis episcopis
similem gratiam et communionem habentibus munus consecrationis recipere valeas
ac eidem antistiti, ut munus predictum auctoritate nostra impendere libere tibi possit,
plenam et liberam concedimus tenore presentium facultatem. Volumus autem, quod
idem antistes, qui tibi prefatum munus impendet, postquam illud tibi impenderit, a
te nostro et Romane ecclesie nomine fidelitatis debite solitum recipiat iuramentum
iuxta formam, quam sub bulla nostra mittimus interclusam, ac formam iuramenti,
quod te prestare contigerit, nobis de verbo ad verbum per tuas patentes litteras tuo si-
gillob) signatas -a) per proprium nuntium, quamtotius destinare procures, quodque per
hoc venerabili fratri nostro archiepiscopo Maguntin(o), cui prefata ecclesia iure
metropolitico subesse dinoscitur, nullum imposterum preiudicium generetur. Dat.
apud Vil lamnouam Auinionensis 2 diocesis, IIII idus augusti anno sexto.
a-a) Ergänzt nach der Urk. vom 15. März 1376 an den Elekten Bernard d’Aigrefeuille (ebd., f. 520), auf die
hier verwiesen wird: etc. ut in superiori directa Bernardo electo Viuariensi usque tuo sigillo sigillatas
(Bernard d’Aigrefeuille, 1376–1383 Bischof v. Viviers, dép. Ardèche). Mayer (siehe oben) hat den Text nicht
gesehen oder missverstanden; er nahm an, Bischof Johannes habe «die Consecration durch Bischof Bernard
d’Aigrefeuille von Viviers» erhalten. – b) Es folgt durchgestrichen sigillatas. 

3960. Sonnenberg, 16. August 1376
Ulrich von Aspermont übergibt dem Churer Domherrn Heinrich von Grifensee und des-
sen Brüdern Ulrich und Jakob das Familiengrab in der Kathedrale Chur mit den damit
verbundenen Rechten.
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Abschr. (B1), 15. Jh., StaatsA GR Chur, D VII B 284 (Kopialbuch Grifensee), S.70. – Abschr. (B2),
18. Jh., ebd., AB IV 6/33 (Marschlinser Sammlung), S.103.